
    

                               REPUBLIKA E SHQIPERISE 

                                                           BASHKIA LUSHNJE 

                                              NDERMARRJA PASURISE PUBLIKE 

Nr. _____Prot.                                                                                         Lushnje, me ___/___/2021 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

 

Për: Operatorin Ekonomikë 

1. “LLAZO “ shpk Bishqethem, Kolonje, Lushnje 

                                                                     * * * 

Procedura e prokurimit:  Procedurë e Hapur (Marrëveshje Kuadër) 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-79938-11-25-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ”Blerje Betoni dhe Tombino (Furnizim-Vendosje)”– 

Marreveshje Kuader - me nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara - 

me afat 24 muaj” 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   oferta ekonomikisht më e favorshme   Xçmimi më i ulët  

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me 

shumatoren e çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Shoqeria “ BIBA-X “  Sh.p.k  Tirane  Lekaj HARIZAJ Fshati Kryeluzaj          K32618815N 



  Emri i plotë i shoqërisë                                               numri i NIPT-it  

  

 

Vlera:  16,113,600 (gjashtembedhjete milion e njeqind e trembedhjete mije e gjashteqind)  Leke 

pa TVSH 

         (me numra dhe fjalë) 

2. Shoqeria “ GPG COMPANY“  Sh.p.k  Lagjja 18 Tetori,Lushnje               J64324443V 

    Emri i plotë i shoqërisë                                          numri i NIPT-it  

  

Vlera : 16,626,500   (gjashtembedhjete milion e gjashteqind e njezete e gjashte  mije e peseqind ) 

Leke pa TVSH 

(me numra dhe fjalë) 

3. Shoqeria  “ GENERAL BETON“  Sh.p.k  Fier Patos Rr. Fier- Patos km.5      K23013401A             

    Emri i plotë i shoqërisë                                                numri i NIPT-it 

 

Vlera : 13,245,000  (trembedhjete milion e dyqind  e dyzet e pese mije) Leke pa TVSH 

(me numra dhe fjalë) 

4. Shoqeria  “LLAZO “ shpk Bishqethem, Kolonje, Lushnje                           K24218401K 

    Emri i plotë i shoqërisë                                          numri i NIPT-it  

  

Vlera : 15 786 000  (pesembedhjete milion e shtateqind e tetedhjete e gjashte mije )Leke pa 

TVSH 

(me numra dhe fjalë) 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: 

1. Shoqeria “ BIBA-X “  Sh.p.k  Tirane  Lekaj HARIZAJ Fshati Kryeluzaj          K32618815N 

Emri i plotë i shoqërisë                                                 numri i NIPT-it  

  

2. Shoqeria  “ GPG COMPANY“  Sh.p.k  Lagjja 18 Tetori,Lushnje              J64324443V 



Emri i plotë i shoqërisë                                                    numri i NIPT-it  

3.Shoqeria  “ GENERAL BETON“  Sh.p.k  Fier Patos Rr. Fier- Patos km.5      K23013401A             

    Emri i plotë i shoqërisë                                                numri i NIPT-it 

 

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. Shoqeria “ BIBA-X “  Sh.p.k  Tirane  Lekaj HARIZAJ Fshati Kryeluzaj: 

1.Shoqeria “ BIBA-X “  Sh.p.k   ka paraqitur dispononimin e nje mjeti kamion per te realizuar 

kontraten me Targa AA 691 GM  per te cilat ka paraqitur kontrate qeraje date 28.12.2020  me 

nr.Rep 7705  me shoqerine “Pe-Vla-Ku”  Sh.p.k  Tirane. Ky kamion eshte I rregjistruar per 

perdorim vetjak sipas Certifikates se Transportit, dhe si e tille nuk mund ti jepet nje pale te trete, 

cka e ben te pamundur ushtrimin e aktivitetit me kte mjet .  

Per sa me lart  nuk vertetohet disponimi I ketyre mjeteve . 

 Kjo mangesi bie ne kundershtim Dokumentat  Standarte te Tenderit   , pika 2.3.2. , Disponimi I 

mjeteve. 

2. Shoqeria “ BIBA-X “  Sh.p.k   ka paraqitur dispononimin e nje mjeti kamion per te realizuar 

kontraten me Targa AA 692 GM  per te cilat ka paraqitur kontrate qeraje date 28.12.2020  me 

nr.Rep 7705  me shoqerine “Pe-Vla-Ku”  Sh.p.k  Tirane. Ky kamion eshte I rregjistruar per 

perdorim vetjak sipas Certifikates se Transportit, dhe si e tille nuk mund ti jepet nje pale te trete, 

cka e ben te pamundur ushtrimin e aktivitetit me kte mjet . Per sa me lart  nuk vertetohet 

disponimi I ketyre mjeteve . 

 Kjo mangesi bie ne kundershtim Dokumentat  Standarte te Tenderit   , pika 2.3.2. , Disponimi I 

mjeteve. 

3. Shoqeria “ BIBA-X “  Sh.p.k   ka paraqitur dispononimin e nje mjeti kamioncine per te 

realizuar kontraten me Targa AA 065 ID  per te cilat ka paraqitur kontrate qeraje date 28.12.2020  

me nr.Rep 7705  me shoqerine “Pe-Vla-Ku”  Sh.p.k  Tirane. Ky kamion eshte I rregjistruar per 

perdorim vetjak sipas Certifikates se Transportit, dhe si e tille nuk mund ti jepet nje pale te trete, 

cka e ben te pamundur ushtrimin e aktivitetit me kte mjet .  

Per sa me lart  nuk vertetohet disponimi I ketyre mjeteve . 

 Kjo mangesi bie ne kundershtim Dokumentat  Standarte te Tenderit   , pika 2.3.2. , Disponimi I 

mjeteve. 

2.Shoqeria “ GPG COMPANY“  Sh.p.k  Lagjja 18 Tetori,Lushnje :   



1.Shoqeria “ GPG COMPANY“  Sh.p.k  ka paraqitur dispononimin e nje mjeti autobetoniere per 

te realizuar kontraten me Targa LU 0368 C. Ky kamion eshte me SGS te skaduar.  

Per sa me lart  nuk lejohet qarkullimi i ketij mjeti  dhe si rrjedhoje  nuk vertetohet disponimi I 

ketyre mjeteve . 

 Kjo mangesi bie ne kundershtim Dokumentat  Standarte te Tenderit   , pika 2.3.2. , Disponimi I 

mjeteve. 

2.Shoqeria “ GPG COMPANY“  Sh.p.k  ka paraqitur  Deklaraten E Disponimit Te Mjeteve. Kjo 

mangesi bie ne kundershtim  Dokumentat  Standarte te Tenderit   , pika 2.3.2. , Disponimi 

imjeteve. 

3.Shoqeria “ GPG COMPANY“  Sh.p.k  ka paraqitur  asnje deshmi mbi furnizimet e 

mepareshme te ngjashme  te realizuara brenda 3 viteve te fundit. Kjo mangesi bie ne 

kundershtim  Dokumentat  Standarte te Tenderit   , pika 2.3.1. , Furnizimet e Meparshme 

4. Shoqeria “ GPG COMPANY“  Sh.p.k  nuk ka paraqitur dispononimin e  mjeteve kamion 

veteshkarkues me kapacitet 15-18 ton per te realizuar kontraten. Kjo mangesi bie ne kundershtim  

Dokumentat  Standarte te Tenderit   , pika 2.3.2. , Disponimi I mjeteve.       

3.Shoqeria “ GENERAL BETON“  Sh.p.k  Fier Patos Rr. Fier- Patos km.5:   

1.Shoqeria “ GENERAL BETON“  Sh.p.k  ka paraqitur dispononimin e nje mjeti kamion per te 

realizuar kontraten me Targa AA 069 XR  per te cilat ka paraqitur kontrate qeraje date 

28.12.2020  me nr.Rep1955  me shoqerine “SHKELQIMI 07”  Sh.p.k  Ballsh. Ky kamion eshte I 

rregjistruar per perdorim vetjak sipas Certifikates se Transportit, dhe si e tille nuk mund ti jepet 

nje pale te trete, cka e ben te pamundur ushtrimin e aktivitetit me kte mjet .  

Per sa me lart  nuk vertetohet disponimi I ketyre mjeteve . 

 Kjo mangesi bie ne kundershtim Dokumentat  Standarte te Tenderit   , pika 2.3.2. , Disponimi I 

mjeteve. 

2.Shoqeria “ GENERAL BETON“  Sh.p.k  ka paraqitur dispononimin e nje mjeti kamion per te 

realizuar kontraten me Targa AA 504 XT  per te cilat ka paraqitur kontrate qeraje date 

28.12.2020  me nr.Rep1955  me shoqerine “SHKELQIMI 07”  Sh.p.k  Ballsh. Ky kamion eshte I 

rregjistruar per perdorim vetjak sipas Certifikates se Transportit, dhe si e tille nuk mund ti jepet 

nje pale te trete, cka e ben te pamundur ushtrimin e aktivitetit me kte mjet .  

Per sa me lart  nuk vertetohet disponimi I ketyre mjeteve . 

 Kjo mangesi bie ne kundershtim Dokumentat  Standarte te Tenderit   , pika 2.3.2. , Disponimi I 

mjeteve. 



3.Shoqeria “ GENERAL BETON“  Sh.p.k  ka paraqitur dispononimin e nje mjeti kamion per te 

realizuar kontraten me Targa AA 568 NI  per te cilat ka paraqitur kontrate qeraje date 28.12.2020  

me nr.Rep1955  me shoqerine “SHKELQIMI 07”  Sh.p.k  Ballsh. Ky kamion eshte I rregjistruar 

per perdorim vetjak sipas Certifikates se Transportit, dhe si e tille nuk mund ti jepet nje pale te 

trete, cka e ben te pamundur ushtrimin e aktivitetit me kte mjet .  

Per sa me lart  nuk vertetohet disponimi I ketyre mjeteve . 

 Kjo mangesi bie ne kundershtim Dokumentat  Standarte te Tenderit   , pika 2.3.2. , Disponimi I 

mjeteve. 

4.Shoqeria “ GENERAL BETON“  Sh.p.k  ka paraqitur dispononimin e nje mjeti kamion per te 

realizuar kontraten me Targa AA 974 BF  per te cilat ka paraqitur kontrate qeraje date 

28.12.2020  me nr.Rep1955  me shoqerine “SHKELQIMI 07”  Sh.p.k  Ballsh. Ky kamion eshte I 

rregjistruar per perdorim vetjak sipas Certifikates se Transportit, dhe si e tille nuk mund ti jepet 

nje pale te trete, cka e ben te pamundur ushtrimin e aktivitetit me kte mjet .  

Per sa me lart  nuk vertetohet disponimi I ketyre mjeteve . 

 Kjo mangesi bie ne kundershtim Dokumentat  Standarte te Tenderit   , pika 2.3.2. , Disponimi I 

mjeteve. 

                                                         * * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si 

operatorë ekonomikë të suksesshëm: 

1. Shoqeria “LLAZO “ shpk Bishqethem, Kolonje, Lushnje                          K24218401K 

 Emri i plotë i shoqërisë                                          numri i NIPT-it  

  

 

Vlera: 15 786 000  (pesembedhjete milion e shtateqind e tetedhjete e gjashte mije leke) Leke pa 

TVSH dhe  18 943 200 (tetembedhjete milion e nenteqind e dyzete e tre mije e dyqind leke) 

Leke me TVSH. 

 (me numra dhe fjalë) 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Ndermarrjes se Pasurise Publike Lushnje, Lagjja 

“Gafurr Muco”, brenda 5 (pese ) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të 

lidhur draft marrëveshjen. 



 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 12.01.2021 

 

Ankesa: PO 

Ka marrë përgjigje në date: 18.01.2021 

 

 

                                         TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                 FLAMUR PEQINI 


